2

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 21 октября 2019 года № 491 «Об утверждении Правил предоставления субсидии из областного бюджета Ленинградской области в виде имущественного взноса Ленинградской области в имущество публично-правовой компании «Фонд защиты прав  граждан – участников долевого строительства» в рамках государственной программы Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории  Ленинградской области»

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области                  в соответствие с действующим законодательством, Правительство Ленинградской области  п о с т а н о в л я е т :

1.
Внести в Правила предоставления субсидии из областного бюджета Ленинградской области в виде имущественного взноса Ленинградской области в имущество публично-правовой компании «Фонд защиты прав граждан – участников долевого строительства» в рамках государственной программы Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области», утвержденные постановлением Правительства Ленинградской области от 21 октября 2019 года № 491, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2.
Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству.

3.       Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.
	Губернатор

Ленинградской области
	                                                      А. Дрозденко

	Приложение

к постановлению Правительства Ленинградской области

от ________ года № ____

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся Правила предоставления субсидии из областного бюджета Ленинградской области в виде имущественного взноса Ленинградской области в имущество публично-правовой компании «Фонд защиты прав  граждан – участников долевого строительства» государственной программы Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области», утвержденные постановлением Правительства Ленинградской области от 21 октября 2019 года № 491
1. Пункт 2.1. изложить в следующей редакции:

«2.1. Условиями предоставления субсидии являются:

1) соответствие Фонда на 1-е число месяца, предшествующего месяцу, в котором заключено Соглашение, следующим требованиям:

у Фонда отсутствует неисполненная обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;

Фонд не находится в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к Фонду другого юридического лица), ликвидации, в отношении его не введена процедура банкротства, деятельность Фонда не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;

у Фонда отсутствует просроченная задолженность по возврату в бюджет Ленинградской области субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иной просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед бюджетом Ленинградской области;

в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифицированных руководителе Фонда, членах коллегиального исполнительного органа Фонда, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа Фонда, или главном бухгалтере Фонда;

Фонд не является иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), в совокупности превышает 50 процентов;

Фонд не получает средства из бюджета Ленинградской области на цели, установленные настоящими Правилами на основании иных нормативных правовых актов Ленинградской области.

2) Фондом на дату перечисления субсидии должно быть принято решение о финансировании в соответствии с Правилами принятия решения.»;

2. Абзац третий пункта 2.2. изложить в следующей редакции:

«письмо, подписанное руководителем Фонда или иным уполномоченным лицом, содержащее информацию о соответствии Фонда требованиям, указанным в подпункте 1 пункта 2.1. настоящих Правил;»;
3. Пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5. В случае принятия решения об отказе в предоставлении субсидии комитет в течение срока, указанного в пункте 2.4 настоящих Правил, направляет в Фонд письменное уведомление об отказе в предоставлении субсидии с указанием причин отказа в соответствии со следующими основаниями:

1) несоответствие представленных Фондом документов требованиям, предусмотренным пунктом 2.2. настоящих Правил;

2) непредставление (представление не в полном объеме) Фондом документов, необходимых для предоставления субсидии;
3) установление факта недостоверности представленной Фондом информации.»;

4. Пункт 2.8. изложить в следующей редакции:

«2.8. Результатом предоставления субсидии является количество граждан, перед которыми исполнены обязательства по передаче жилых помещений либо которым выплачено возмещение в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 29 июля 2017 года № 218-ФЗ «О публично-правовой компании по защите прав граждан – участников долевого строительства при несостоятельности (банкротстве) застройщиков и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации.

Значения результата предоставления субсидии устанавливаются соглашением.»;
5. Раздел 3 изложить в следующей редакции:

«Фонд представляет в комитет отчет о достижении значения результата предоставления субсидии не позднее 10 рабочих дней после наступления срока достижения значения результата, установленного соглашением.»;

6. Пункте 4.2. после слов «государственного финансового контроля Ленинградской области,» дополнить словами «недостижения значения результата предоставления субсидии,».